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         W POZNANIU
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    ZZP 2380-70/2014






Wykonawcy ubiegający się o udzielenie






zamówienia publicznego

Wyjaśnienie treści SIWZ nr 1
dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług telekomunikacyjnych w sieci telefonii komórkowej



Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), informuję, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dot. treści SIWZ. Zamawiający przytacza treść zapytań wraz z odpowiedziami. Jednocześnie na podst. art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający dokonał modyfikacji treści SIWZ.
Pytanie nr 1
SIWZ Rozdz. XVII pkt 3 – Zamawiający wymaga aby podana w ofercie cena obejmowała wszystkie koszty i składniki związane z wykonaniem przedmiotu zamówienia – opisane i wymagane przez Zamawiającego w SIWZ  w szczególności koszty związane z przenoszeniem numerów, szkoleniami i inne niezbędne do wykonania usług opisanych w Zał nr 1 do SIWZ.  Co zamawiającego co rozumie pod pojęciem „ koszty związane z przeniesieniem numerów, szkoleniami”? Czy to oznacza, że przenoszone numery na dzień przeniesienia objęte będą zobowiązaniami wobec dotychczasowego dostawy usług i będzie się to wiązało z zapłata kar umownych z tytułu rozwiązania dotychczasowych umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych z tego tytułu (uprawnienia wynikające z art. 57 ust. 6 ustawy prawo telekomunikacyjne)? Ponadto czy Wykonawca będzie zobowiązany do pokrycie ewentualnych kosztów wynikających z art.. 71a ustawy prawo telekomunikacyjne, w przypadku gdy Zamawiający rozwiąże umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia? Czy Zamawiający pod pojęciem „wszystkie koszty” rozumie tylko i wyłącznie koszty związane z fizycznym przyłączeniem do sieci Wykonawcy? Powyższe pytania uzasadnione są tym , iż do dokonania właściwej kalkulacji oferty, Wykonawca musi znać wszelkie koszty jakie mogą pojawić się na etapie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający pod pojęciem „wszystkie koszty” rozumie tylko i wyłącznie koszty związane z fizycznym przyłączeniem do sieci Wykonawcy.

Pytanie nr 2

Zał. nr 6 do SIWZ Zwracam uwagę   że w załączniku 6 należy podać adresy, numer NIP i numer KRS podmiotów należących do grupy kapitałowej (w naszej liście jest tylko siedziba). Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w załączniku nr 6  (lista podmiotów należących do grupy kapitałowej) należało podać nazwę oraz siedzibę tych podmiotów (bez adresów, numeru NIP i numeru KRS)  ? Ustawa prawo zamówień publicznych jak również akty wykonawcze do niej nie określają żadnych dodatkowych wymogów dotyczących listy podmiotów z tej samej grupy kapitałowej, poza wyłącznie możliwością ustalenia na podstawie tej listy, czy w tym samym postępowaniu o udzielenie zamówienia zostały złożone oferty przez dwa lub więcej podmioty należące do tej samej grupy kapitałowej. Zgodnie z utrwalonym orzecznictwem KIO do ustalenia, czy miało miejsce złożenie ofert podmioty należące go tej samej grupy kapitałowej, wystarczającymi informacjami są firma (nazwa przedsiębiorcy) oraz siedziba. Z kolei zgodnie z art. 25 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający może żądać od wykonawców wyłącznie dokumentów i oświadczeń niezbędnych do przeprowadzenia postępowania. Czy w związku z tym Zamawiający zgodzi się na podanie w załączniku 6 wyłącznie nazwy oraz siedziby pomiotów należących do grupy kapitałowej?
Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany treści zał. nr 6 - Informacja o przynależności albo braku przynależności do grupy kapitałowej, poprzez wykreślenie żądania wskazania przez Wykonawcę danych NIP i KRS.
Pytanie nr 3

Załącznik nr 7 Projekt Umowy  par 5  ust. 1,2 i 4 - Czy zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienia słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka”?  Opóźnienia są następstwem okoliczności za które wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Są to okoliczności na które wykonawca nie ma wpływu. Zamawiający przewidział restrykcyjne zasady odpowiedzialności wykonawcy, dlatego dodatkowe obciążanie wykonawcy odpowiedzialnością za okoliczności, na które wykonawca nie ma wpływu stanowi nadmierne, nieuzasadnione obciążenie wykonawcy.

Odpowiedź:

Zapisy Projektu Umowy pozostają bez zmian.

Pytanie nr 4

Załącznik nr 7 Projekt Umowy  par 5  ust 3 - Czy Zamawiający zgodzi się żeby zapłata kar umownych nastąpiła w ciągu 14 dni od dnia wystawienia przez Zamawiającego noty obciążeniowej  ?– potracenie kar z wynagrodzenia Wykonawcy nie daje możliwości weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia tych kar. Ponadto wskazujemy , że kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość zaprezentowania swoich stanowisk. Zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego (sygn. Akt II CR 419/67): „(…)jeżeli wykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie ponosi odpowiedzialności (art. 471 k.c.), kary umownej nie nalicza się. Stąd naliczenie kar umownych przewidzianych w umowie powinno być poprzedzone przeprowadzeniem stosownego postępowania reklamacyjnego mającego na celu umożliwienie Wykonawcy niezwłoczne usunięcie uchybień w wykonaniu umowy oraz ustalenie istnienia przesłanek naliczenia kar umownych
Odpowiedź:

Zapisy Projektu Umowy pozostają bez zmian.

Pytanie nr 5

Załącznik nr 7 do SIWZ  par 5  ust 5 -  Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego za poniesioną szkodę ponad wysokość kar umownych. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację par 5 ust 5 w taki sposób, że Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści?

Odpowiedź:

Zapisy Projektu Umowy pozostają bez zmian.

Pytanie nr 6

Załącznik nr 7 do SIWZ  par 6  ust 3 pkt 1) oraz par 9  ust 3- Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisów dotyczących zgłaszania awarii w taki sposób, aby jedynie zgłoszenia o awarii dokonywane w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.30 do 16.30 były potwierdzane bez zbędnej zwłoki, natomiast zgłoszenia w pozostałych dniach i godzinach były dokonane drogą elektroniczną lub faksową i potwierdzane do godziny 12.00 w najbliższym dniu roboczym? Co zamawiający rozumie przez określenie „bezzwłoczne usunięcie awarii”?

Odpowiedź:

Zapisy Projektu Umowy pozostają bez zmian. 

Zamawiający doprecyzowuje, że przez określenie „bezzwłoczne usunięcie awarii” Zamawiający rozumie, iż awaria zostanie usunięta w przeciągu 24 godzin od momentu zgłoszenia.
W związku z powyższym, w projekcie umowy:

- § 6 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„bezzwłocznego, nie dłuższego niż 24 h od momentu zgłoszenia, usuwania awarii zgodnie z § 9”
- § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie „Usunięcie awarii Wykonawca zobowiązany potwierdzić informacją przesłaną na adres poczty elektronicznej tomasz.porebski@po.policja.gov.pl lub faksem na numer 618-414-014”
Pytanie nr 7

Zał. nr 7 do SIWZ par 7  - Zamawiający wskazuje, że aktywne karty SIM mają pozostać w dyspozycji Zamawiającego od dnia podpisania protokołu odbioru i nie mogą podlegać procedurze zwrotu Wykonawcy w trakcie obowiązywania umowy oraz po jej zakończeniu. Czy Zamawiający rozumie przez to, że  Karty SIM będą własnością Zamawiającego od dnia podpisania protokołu odbioru? Jeżeli tak, to wskazujemy, że jest to niezgodne z ustawą prawo telekomunikacyjne. Karty SIM są częścią infrastruktury przedsiębiorcy telekomunikacyjnego i w czasie świadczenia usług telekomunikacyjnych nie mogą stać się własnością Zamawiającego. Wobec tego, prosimy o usunięcie par 7

Odpowiedź:

Zapisy Projektu Umowy pozostają bez zmian. 

Zamawiający wskazuje iż karty SIM pozostaną w dyspozycji Zamawiającego.

Pytanie nr 8

Zał. nr 7 do SIWZ par 8  ust 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę aby dostarczone aparaty telefoniczne i modemy były objęte gwarancją producenta na zasadach określonych w karcie gwarancyjnej, zaś Wykonawca ponosił odpowiedzialność z tytułu rękojmi za wady rzeczy sprzedanej?

Odpowiedź:

Zapisy Projektu Umowy pozostają bez zmian. 

Przedmiotowe postępowanie przetargowe obejmuje tylko dostarczenie kart sim oraz usługi telekomunikacyjne.

Pytanie nr 9

Opis przedmiotu zamówienia pkt 4 g – Zamawiający chce mieć możliwość cesji numerów na rzecz prywatnej osoby. Czy Zamawiający może określić maksymalną ilość cesji jaką przewiduje dokonać?

Odpowiedź:

Zamawiający nie potrafi określić ewentualnej ilości cesji. 

Po przeprowadzonej cesji numeru na rzecz osoby prywatnej Zamawiający oczekuje uruchomienia nowego numeru w zastępstwie tego, który został poddany cesji.


Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umów (jednostkowych) o świadczenie usług telekomunikacyjnych dla poszczególnych kart SIM, z zastrzeżeniem że  warunki tych umów będzie określać umowa (główna)  w sprawie zamówienia?  Operator /Wykonawca zgodnie z art. 56 ustawy prawo telekomunikacyjne obowiązany jest zawierać z Abonentem/ Zamawiającym umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych, zawierające co najmniej postanowienia określone w tym przepisie
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 11

Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza modyfikację § 3 ust.1 Umowy poprzez dodanie następującego zapisu: „W przypadku zmiany wysokości podatku od towarów i usług VAT Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia uwzględniającego nową, aktualną wysokość stawek podatku VAT. W takim przypadku wartość wynagrodzenia netto nie ulegnie zmianie”?

Zaproponowana zmiana ma na celu dostosowanie wynagrodzenia brutto do ewentualnych zmian w zakresie stawki podatku VAT. Proponowana zmiana koresponduje z zasadą neutralności podatku VAT. W świetle stanowiska prezentowanego przez Urząd Zamówień Publicznych zamieszczenie takiej klauzuli jest dopuszczalne, a zmiana wynagrodzenia umownego wynikająca ze zmiany stawek podatku VAT jest uzasadniona.

Odpowiedź:

Zamawiający przewidział taką możliwość formułując zasady zmiany wynagrodzenia w przypadku zmiany podatku VAT  w § 12 ust. 1 pkt 7 projektu umowy.
Pytanie nr 12

Odnośnie zapisów § 3 ust.2 Umowy prosimy o potwierdzenie, że słuszne jest domniemanie Wykonawcy, iż stroną odpowiedzialną za monitorowanie wykorzystania wartości Umowy jest Zamawiający?

Równocześnie, zwracamy się o dodanie zapisu, zgodnie z którym Zamawiający będzie zobowiązany do poinformowania o tym fakcie Wykonawcy z 30-dniowym wyprzedzeniem.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza że będzie stroną odpowiedzialną za monitorowanie wykorzystania wartości umowy.

Zamawiający dokonuje modyfikacji § 3 ust.2 umowy oraz Rozdziału II pkt 2 SIWZ , których ostatnie zdanie otrzymuje następując brzmienie:

„……O decyzji Zamawiającego w przedmiocie uruchomienia zakupu w ramach opcji usługi wskazanej w § 1 ust. 1, Wykonawca zostanie poinformowany w formie pisemnego zlecenia, z 14 dniowym wyprzedzeniem”
Pytanie nr 13

Czy Zamawiający przed odstąpieniem od Umowy, o którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 1 Umowy, wezwie Wykonawcę do świadczenia zgodnego z przedmiotem Umowy oraz wyznaczy Wykonawcy w tym celu termin dodatkowy, a po bezskutecznym upływie tego terminu Zamawiający od Umowy odstąpi?

Ponadto prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od Umowy z ww. przyczyn wyłącznie w przypadku rażącego nieprzestrzegania postanowień Umowy?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami § 5 ust. 2 Zamawiający może wyznaczyć dodatkowy termin wykonania Umowy. 

Zamawiający potwierdza że odstąpi od umowy w przypadku rażącego nieprzestrzegania postanowień Umowy przez Wykonawcę
Pytanie nr 14

Czy Zamawiający dokona modyfikacji postanowienia określonego w § 5 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 4 Umowy, poprzez zastąpienie „opóźnienia” „zwłoką”? 

Uzależnienie obowiązku zapłaty kar umownych od zwłoki, a nie od opóźnienia w realizacji przedmiotu umowy odpowiada ogólnym zasadom odpowiedzialności cywilnoprawnej, która jest uzależniona od elementu winy. Trudno mówić o zasadności przypisania Wykonawcy odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy, na które nie miał wpływu i które było następstwem okoliczności za które Wykonawca odpowiedzialności nie ponosi. Mając powyższe na uwadze i w celu zachowania przejrzystości umowy i podkreślenia powyższej intencji, posłużenie się w umowie pojęciem zwłoka jest uzasadnione.

Odpowiedź:

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia wskazanego w § 5 ust. 5 Umowy w taki sposób, aby każda ze Stron była uprawniona do dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych, do wysokości poniesionej szkody, a z wyłączeniem utraconych korzyści?
Odpowiedź:

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 16

W zał. nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia w Rozdziale II pkt 3Wymagania dotyczące planów taryfowych prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w zapisach. Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga rozliczania 20 MB danych = 1 minuta połączenia, czy cena za 10 MB przesłanych danych ma być równa cenie za jedną minutę połączenia głosowego (1min/10 MB)
Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści w Rozdziale II pkt 3, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Wykonawca w ramach przedstawionej oferty zapewni możliwość korzystania z transmisji danych (dostępu do sieci Internet)  dla wszystkich kart SIM według następującej taryfy: Cena za 20 MB przesłanych danych będzie równa cenie za jedną minutę połączenia głosowego ( 1 min/20MB ).”
Dokonane przez Zamawiającego nieistotne zmiany treści SIWZ, tj. Zał. nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia, Zał. nr 6 - Informacja o przynależności albo braku przynależności do grupy kapitałowej oraz Zał. nr 7 – Projekt umowy zamieszczone zostały na stronie internetowej Zamawiającego z dopiskiem „po zmianach”.
Jednocześnie informuję, że wyjaśnienia oraz modyfikacje są obowiązujące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się udzielenie niniejszego zamówienia.

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.
Wyk. w poj. egz.
Egz. zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego i przesłano do wykonawców wg rozdzielnika
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